平成２８年度 第１回 広報部会・全体会議 議事録
１．日 時  平成２８年 ４月 １日（金）１９：００～２０：４０
２．場 所  日の里コミュニティセンター 第１研修室
３．出席者  正・副部会長、各町内会広報担当、ＨＰ推進委員、各種団体広報担当
４．担 当  司会・進行：牛島 27 年度部会長・書記：新廣瀬副部会長、編集委員：龍神
５．議 題  「資料１～７添付される」
１．広報部会全体会議の役割、正副部会長の選出。

  ・コミュニティ活動の広報部門としての役割と使命について（資料を基に説明）
  ・構成員と会議について（資料を基に説明）

・平成２８年度 広報部会正副部会長の選出
※広報部会長 久保田（８丁目町内会長）※副部会長 廣瀬（１丁目町内会長）、
同 牛島(27 年度部会長)

※平成２８年９月号・１０月号は合併とし、９月末に発行いたします。
 ２．平成２８年度の広報部会のスケジュール。
  ・「広報日の里」発刊および会議等のスケジュールについて資料を基に説明がなされた。
 ３．平成２８年３月号・４月号 広報「日の里」についての総評
  ・広報の記事掲載について文責が１部無い所があるので、今後徹底していただきたい。
 ４．広報 日の里５月号の編集方針（カラー１Ｐ、モノクロ１Ｐ）
  ・スケジュールの確認
   ※原稿締切 ４月１０日（日） ※編集会議 ４月１２日（火） ※４月１３日（水）
   ※最終構成 ４月２０日（水） ※各町内配布 ４月２７日（水）
  ・掲載予定記事の主な割り付けについて
 ５．６月号の編集方針（カラー２Ｐ，モノクロ２Ｐ）

・スケジュールの確認
   ※原稿締切 ５月１０日（火） ※編集会議 ５月１１日（水） ※５月１３日（金）
   ※最終構成 ５月２０日（金） ※部会運営会議 ５月２０日（金）１３：００～

※各町内配布 ５月２６日（木）
  ・掲載予定記事の主な割り付けについて
 ６．日の里 ホームページ関係について
  ・日の里ホームページ（以下・ＨＰ）とは→ＨＰの検索方法→ＨＰの構成→各町内の現状

について等の説明。
  ・実験中の Facebook ページは７月末を目途に公式広報手段とすることとした。
 ７．その他
  ・コミセンの E-mail address の紹介他広報部員の個人 E-mail address の登録

についてのお願い。

  ８．次回 広報部会 平成２８年６月１日（水）１９：００～ 第１研修室

以上